
ZD.272.14.2015.MI
Gryfino, dnia  10 czerwca 2015r. 

                                                                                            
                        Uczestnicy postępowania

                                                                                 wszyscy

Dotyczy:  postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego ogłoszonego w BZP pod nr 127736-2015 pn.: 
„Przebudowa części drogi powiatowej Nr 1404Z Trzcińsko-Zdrój – Białęgi,  na odcinku Trzcińsko-Zdrój – Antonowice (ulica 
Ceglana) o długości  811 mb tj. od 0+103 km ÷ 0+914 km”.

Działając na podstawie art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. Nr
907, ze zmianami) Zamawiający, przekazuje treść zapytań jakie wpłynęły w w/w postępowaniu wraz z odpowiedziami:

PYTANIE nr 1.
Dotyczy przedmiaru robót zał. 7a pozycja nr 15 oraz zał. 7b pozycja nr 24

Zamawiający w przedmiarze robót w załączniku do SIWZ nr 7a w pozycji nr 15 pisze:

15 D-08.01.01 Ustawienie krawężnika betonowego na podsypce cementowo-
piaskowej z wykonaniem ławy betonowej klasy C-12/15. W cenę
krawężnika należy wliczyć ustawienie krawężników 15x30x100 
prostych, łukowych, najazdowych 15x22x100 oraz krawężników
skośnych 15x22/30x100.

m 61,000

Natomiast w przedmiarze robót w załączniku do SIWZ nr 7b w pozycji nr 24 pisze:

24

D-08.01.01 Ustawienie krawężnika betonowego na podsypce cementowo-
piaskowej z wykonaniem ławy betonowej klasy C-12/15. W cenę
krawężnika należy wliczyć ustawienie krawężników 15x30x100 
prostych, łukowych, najazdowych 15x22x100 oraz krawężników
skośnych 15x22/30x100.

m 366,000

Ze  względu  na  ryczałtowy  charakter  wynagrodzenia  w  przedmiotowym  zadaniu,  zwracamy  się  z  prośbą  do
Zamawiającego o:

- Podanie następujących ilości krawężnika do wbudowania:
 Dla krawężnika najazdowego 15x22x100
 Dla krawężnika łukowego
 Dla krawężnika prostego 15x30x100
 Dla krawężnika skośnego 15x22/30x100

. 
Odpowiedź:
 Wykonawca ma obowiązek wycenić  dla  poz TER 15 i  24  obu tabel,ustawienie  krawężników najazdowych,  skośnych  ,
łukowych w 1 mb ustawienia krawężnika. Szczegółowy zakres oraz miejsce ustawienia w/w krawężników przedstawia plan
sytuacyjny.

PYTANIE nr 2.
Dotyczy podbudowy wykonanej stabilizacją kruszywa cementem Rm=2,5 MPa
                 Prosimy Zamawiającego o odpowiedź czy wyrazi zgodne na wykonanie podbudowy z kruszywa stabilizowanego
cementem Rm=2,5MPa metodą in situ a nie z dowozu mieszanki z wytwórni.
Odpowiedź:
Zamawiający nie  wyraża zgody na wykonanie  podbudowy metodą  stabilizacji  na  miejscu  (in  situ),  mieszankę  kruszywa
stabilizowanego cementem należy dowieźć z wytwórni.

PYTANIE nr 3.
Dotyczy przedmiaru robót zał. 7b pozycja nr 27
Zamawiający w przedmiarze robót w załączniku do SIWZ nr 7b w pozycji nr 27 pisze:
27 D-M-00.00.00 Nawierzchni z brukowca na betonie klasy C-16/20 m2 2,500

Prosimy Zamawiającego o:
1.1. Zamieszczenie specyfikacji technicznej o numerze D-M-00.00.00
1.2. Wskazanie lokalizacji nawierzchni opisanej w/w pozycji
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Odpowiedź: 
Poz.  nr  27 TER zał.  7b dotyczy umocnienia  wylotu  ścieku korytkowego.  Umocnienie należy wykonać  poprzez ułożenie
brukowca 13/16 na betonie kl.C- 16/20 gr. 5cm spoiny uzupełnić zaprawą cementowo-piaskową.

PYTANIE nr 4. 
Dotyczy SST D-05.03.05b w zakresie wolnej przestrzeni próbek betonu asfaltowego AC 16 W.

Prosimy  o  wprowadzenie  zmian  w  zapisach  SST  D-05.03.05b  w  zakresie  wolnej  przestrzeni  próbek  betonu
asfaltowego AC 16 W pobranych z drogi z warstwy wiążącej (próbki rdzenie z drogi) oraz ich określenie na poziomie  4,0-
8,0% (dla  KR3-4).  Obecny  zapis  dotyczący  zawartości  wolnej  przestrzeni  (tabl.  12)  wynoszący  4,5-8,0% (KR3-4)  nie
uwzględnia wymagań na etapie projektowania MMA, w którym ten zakres dla próbek formowanych w laboratorium mieści się
pomiędzy 4,0 a 7,0% (KR3-4). Przy uwzględnieniu zagęszczenia na poziomie 98% górny poziom wolnej przestrzeni powinien
być przesunięty do 8,0% - co uwzględniono w SST. Nie wiadomym natomiast jest, dlaczego ograniczono wolną przestrzeń od
dołu, tj. między 4,0 a 4,5%. Taki zapis oznacza, że wykonawca nie może dogęszczać mieszanki do 100%. W praktyce oznacza
to ograniczanie trwałości zmęczeniowej warstwy, która wzrasta wraz z gęstością objętościową (i maleje ze wzrostem wolnej
przestrzeni). W konsekwencji może dojść do szybszego zniszczenia warstwy na skutek spękań zmęczeniowych.
Odpowiedź: 
 Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści specyfikacji.

PYTANIE nr 5.
Dotyczy SST D-05.03.05a w zakresie wolnej przestrzeni próbek mieszanki AC11S

Prosimy o wprowadzenie zmian w zapisach SST D-05.03.05a w zakresie wolnej przestrzeni próbek mieszanki AC 11
S pobranych z drogi z warstwy ścieralnej (rdzenie) oraz ich określenie na poziomie  2,0-5,0% (dla KR3-4). Obecny zapis
dotyczący zawartości wolnej przestrzeni (tabl. 13) wynoszący  3,0-5,0% nie uwzględnia wymagań  na etapie projektowania
MMA,  w  którym  ten  zakres  dla  próbek  formowanych  w  laboratorium  mieści  się  pomiędzy  2,0 a 4,0%  (KR3-4).  Przy
uwzględnieniu  zagęszczenia  na poziomie  98% górny poziom wolnej  przestrzeni  powinien być  przesunięty  do 5,0% -  co
uwzględniono w SST. Nie wiadomym natomiast jest, dlaczego ograniczono wolną przestrzeń od dołu, tj. między 2,0 a 3,0%.
Taki zapis oznacza, że wykonawca nie może dogęszczać mieszanki do 100%, przedział zagęszczenia powinien się mieścić
nawet pomiędzy 99 a 97% (co jednocześnie może wykluczać  spełnienie dwóch wymagań:  wskaźnik zagęszczenia,  wolna
przestrzeń  w próbkach). W praktyce oznacza to, że odporność  na działanie czynników klimatyczno-pogodowych warstwy
ścieralnej jest ograniczana. W konsekwencji doprowadzi to do szybszego zniszczenia warstwy.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści specyfikacji.

PYTANIE nr 6.
Dotyczy projektu umowy § 13 

Prosimy Zamawiającego o zmianę powyższej jednostki redakcyjnej, a przez to brzmienia SIWZ, poprzez uzupełnienie
jej  tekstu  o okoliczności  często  występujące w toku realizacji  inwestycji,  niezależne od Wykonawcy i  Zamawiającego a
przemawiające za koniecznością wydłużenia terminu końcowego tj. w szczególności w  przypadku:

1. Konieczność usunięcia niewybuchów lub niewypałów lub
2. Prowadzenia badań archeologicznych lub
3. Konieczności wykonania robót dodatkowych lub uzupełniających,
4. Innych niezależnych od stron i niedających się  przewidzieć  okoliczności wpływających na terminowe wykonanie

przedmiotu umowy.
Brak powyższego określenia skutkować będzie prawną niemożliwością zmiany umowy w sytuacji, gdy zmianę taka strony
zgodnie będą chciały wprowadzić do podpisanej umowy.
Odpowiedź:
§ 13 projektu umowy otrzymuje brzmienie: 
1. Strony dopuszczają możliwość dokonywania zmian niniejszej umowy, wyłącznie w następującym zakresie: 
a) obniżenie podanej w umowie ceny (np. roboty zaniechane, różnica w robotach zamiennych), 
b) zmiana polegająca na dopuszczeniu do wykonywania zamówienia podwykonawcy nie wymienionego w wykazie robót
proponowanych  do  wykonania  przez  podwykonawców,  po  wcześniejszej  akceptacji  przez  Zamawiającego  i  spełnieniu
wymagań specyfikacji dotyczących wykonywania wskazanego zakresu robót przez podwykonawców, 
c) wprowadzenie rozliczeń częściowych, 
- przy czym warunkiem dokonania zmian wskazanych w lit. a – c, jest aby były one korzystne dla Zamawiającego i aby nie
doprowadziły do zwiększenia wysokości  wynagrodzenia. Nadto,  zmiany te  winny zostać  zaakceptowane przez inspektora
nadzoru inwestorskiego oraz wykonawcę dokumentacji projektowej;
d) aktualizacja rozwiązań z uwagi na zmiany obowiązujących przepisów odnoszących się do tego zamówienia, 
e) zmiana tekstu umowy, jeżeli nie będą miały wpływu na treść ustalonych w umowie zobowiązań stron,
f) zmiana stawki podatku VAT,
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g) zmiana terminu wykonania umowy przez Wykonawcę ze względu na:
- konieczność usunięcia niewybuchów lub niewypałów,
- konieczność prowadzenia badań archeologicznych,
- konieczność wykonania robót dodatkowych lub uzupełniających,
- wystąpienie innych niezależnych od stron i niedających się przewidzieć okoliczności.

2. Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności.

Jednocześnie  CZĘŚĆ XXII ZMIANA UMOWY (str. 10) – Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia otrzymuje
brzmienie. 
Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian: 
1. Na podstawie i w granicach art. 144 ust. 1 PZP Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy o zamówienie zawartej
w stosunku do treści ofert, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy. Zmiana nastąpi wyłącznie w drodze aneksu do
umowy, którego przedmiot stanowić mogą następujące okoliczności (warunki zmiany umowy): 
a) obniżenie podanej w umowie ceny (np. roboty zaniechane, różnica w robotach zamiennych), 
b) zmiana polegająca na dopuszczeniu do wykonywania zamówienia podwykonawcy nie wymienionego w wykazie robót
proponowanych  do  wykonania  przez  podwykonawców,  po  wcześniejszej  akceptacji  przez  Zamawiającego  i  spełnieniu
wymagań specyfikacji dotyczących wykonywania wskazanego zakresu robót przez podwykonawców, 
c) wprowadzenie rozliczeń częściowych, 
d) ww. zmiany muszą być korzystne dla Zamawiającego i nie mogą zwiększać wysokości wynagrodzenia,
e)  ww.  zmiany  winny  zostać  zaakceptowane  przez  inspektora  nadzoru  inwestorskiego  oraz  wykonawcę  dokumentacji
projektowej,
f) aktualizacja rozwiązań z uwagi na zmiany obowiązujących przepisów odnoszących się do tego zamówienia, 
g) zmiana tekstu umowy, jeżeli nie będą miały wpływu na treść ustalonych w umowie zobowiązań stron,
h) zmiana stawki podatku VAT,
i) zmiana terminu wykonania umowy przez Wykonawcę ze względu na:

- konieczność usunięcia niewybuchów lub niewypałów,
- konieczność prowadzenia badań archeologicznych,
- konieczność wykonania robót dodatkowych lub uzupełniających,
- wystąpienie innych niezależnych od stron i niedających się przewidzieć okoliczności.

2. Postanowienia ust. 1 nie będą stanowiły dla żadnej ze stron zawartej umowy zobowiązania do zawarcia aneksu (obie strony
muszą zgodzić się na zawarcie aneksu).

PYTANIE nr 7.
Dotyczy projektu umowy § 6 ust. 2 lit. d

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie treści powołanej jednostki redakcyjnej i wskazanie w sposób enumeratywny,
do czego zobowiązany jest Wykonawca w ramach obowiązku utrzymania ruchu publicznego.
Odpowiedź:
Wykonawca w trakcie realizacji robót budowlanych jest zobowiązany do przestrzegania zatwierdzonej przez zarządzającego
ruchem, tymczasowej organizacji ruchu.

PYTANIE nr 8.
Dotyczy projektu umowy § 8 ust. 8
Prosimy  Zamawiającego  o  zmianę  brzmienie  ww.  jednostki  redakcyjnej  poprzez  przyjęcie,  jako  określenia  terminu   dla
usunięcia  wad  –  terminu  określonego  przez  strony,  Zasadność  zmiany  powyższej  jednostki  redakcyjnej  winnika  z
obiektywnych względów niezależnych często ani od wykonawcy ani też  od Zamawiającego. Na przeszkodzie, bowiem w
usunięciu ww. usterek stanąć  mogą  bowiem przesłanki związane z niesprzyjającymi warunkami środowiskowymi czy też
zapewnieniem należytego okresu związanego z procesem naprawczym i obowiązującą w tym zakresie technologią. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

PYTANIE nr 9.
Dotyczy projektu umowy § 12 ust. 1 
Prosimy Zamawiającego o:

- odpowiednią zmianę ust. 1 wyżej wskazanej jednostki redakcyjnej poprzez przyjęcie, jako podstawy do naliczenia
kary umownej tak po stronie Wykonawcy jak i Zamawiającego okoliczności, za którą Wykonawca lub Zamawiający ponosi
winę, tj. „zwłoki” w miejsce „opóźnienia”. Dotychczasowe sformułowanie skutkuje bowiem obciążeniem Wykonawcę oraz
Zamawiającego karami  umownymi w sytuacji,  w której  nieterminowe wykonanie zobowiązania umownego jest  skutkiem
okoliczności za które nie ponosi winy Wykonawca lub zamawiający . W przypadku braku dokonania przez Zamawiającego
wnioskowanej zmiany Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie znaczenia ww. jednostki redakcyjnej, poprzez potwierdzenie,
wykonawca nie będzie ponosił odpowiedzialności za opóźnienia, które powstały z przyczyn całkowicie od niego niezależnych,
Odpowiedź:
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Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

PYTANIE nr 10.
Dotyczy SST D-04.04.02 w zakresie kruszywa łamanego na podbudowę
Proszę  wyjaśnić  jakie  kruszywo łamane  jest  wymagane  jako  podbudowa?  W SST nr  D-04.04.02  podano,  że  mogą  być
przekruszone otoczaki natomiast w pozycji 17 Roboty odwodnieniowe i nawierzchniowe jest, że z przekruszenia skał litych.
Odpowiedź:
Należy zastosować kruszywo stanowiące przekrusz ze skał litych. 

Na tym zakończono odpowiedzi i modyfikacje Zamawiającego. 

 

                                                     
                                                                                                     …………………….    …………………….
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